1

证券代码：603530           证券简称：神马电力        公告编号：2024-037

江苏神马电力股份有限公司

关于修订公司第一期员工持股计划及相关文件的公告

江苏神马电力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 3月 20日召开

第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于修订公司第一期员工持股计划及相

关文件的议案》，同意对公司第一期员工持股计划及相关文件进行修订，本次调

整尚需提交公司股东大会审议。现将有关事项说明如下：

一、第一期员工持股计划的基本情况

2023 年 12 月 15 日公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第二

次会议，并于 2024 年 1 月 8 日召开 2024 年第一次临时股东的大会，审议通过

《<江苏神马电力股份有限公司第一期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》

及《<江苏神马电力股份有限公司第一期员工持股计划管理办法>的议案》，具体

内容详见公司于 2023 年 12 月 16 日、2024 年 1 月 9 日披露于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）的相关公告。

二、第一期员工持股计划相关文件的修订情况

（1）本次修订原因

在双碳战略目标下，全球电网对减少建设过程中的碳排放和降低输电成本的

诉求愈加强烈，以及全球发电、用电结构的转型，发电、用电总量的提升驱动电

网整体建设投资需求增加；为充分抓住市场机遇，凭借公司多年专业从事新材料

复合外绝缘产品在全球范围内积累的市场基础，公司管理层经审慎研讨和评估，

一方面持续聚焦并加快主营产品在全球的布局，另一方面加快推进第二、第三增

长曲线，公司制定了符合公司可持续发展的长期战略规划；同时为充分调动员工

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

2

积极参与公司的可持续发展，有效推动员工由“打工者”向“合伙人”的转变，

公司前期拟定了长期激励计划，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利

益结合在一起，为公司的持续快速发展注入新的动力。结合公司长期发展战略规

划，综合外部多重因素，为实现激励作用最大化，公司拟修订原计划中公司层面

的业绩考核指标。

（2）本次修订内容

公司第一期员工持股计划中的公司层面的业绩考核指标具体修订内容如下：

修订前内容：

公司层面业绩考核

本员工持股计划公司层面的解锁考核分为 2024 年-2026 年、2024 年-2027

年、2024 年-2028 年三个时间区间，根据相应时间区间的业绩考核结果确定解

锁比例，具体如下：

解锁安排 对应考核时间区间
时间区间内公司累计净利润（A）（亿元）

目标值（Am） 触发值（An）

第一个解锁期 2024年-2026年 10.20 5.61

第二个解锁期 2024年-2027年 16.51 9.08

第三个解锁期 2024年-2028年 25.30 13.90

考核指标 业绩完成度 解锁比例（X）

累计净利

（A）

A≥Am X=100%

An≤A＜Am X=50%+(A-An)/(Am-An)*50%

A＜An X=0%

注：1）上述“累计净利润”是指对应时间区间内，各个会计年度公司净利润的加总。其中，“会计年度

公司净利润”指标均指归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润，且为摊销公司因实施员工持

股计划、股权激励（若有）所涉及股份支付费用前的归属于上市公司股东的净利润，以经公司聘请的具

有符合《证券法》规定的会计师事务所审计的合并报表所载数据为计算依据；

2）上述解锁安排涉及的业绩目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

修订后内容：

公司层面业绩考核

本员工持股计划公司层面的解锁考核分为 2024 年-2026 年、2024 年-2027

年、2024 年-2028 年三个时间区间，根据相应时间区间的业绩考核结果确定解

锁比例，具体如下：

3

解锁安排 对应考核时间区间
时间区间内公司累计净利润（A）（亿元）

目标值（Am） 触发值（An）

第一个解锁期 2024年-2026年 9.36 6.55

第二个解锁期 2024年-2027年 14.40 10.08

第三个解锁期 2024年-2028年 20.96 14.67

考核指标 业绩完成度 解锁比例（X）

累计净利润

（A）

A≥Am X=100%

An≤A＜Am X=50%+(A-An)/(Am-An)*50%

A＜An X=0%

注：1）上述“累计净利润”是指对应时间区间内，各个会计年度公司净利润的加总。其中，“会计年度

公司净利润”指标均指归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润，且为摊销公司因实施员工持

股计划、股权激励（若有）所涉及股份支付费用前的归属于上市公司股东的净利润，以经公司聘请的具

有符合《证券法》规定的会计师事务所审计的合并报表所载数据为计算依据；

2）上述解锁安排涉及的业绩目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

针对以上调整，公司已相应修订第一期员工持股计划及相关文件内容，具体

详见同日披露于上海证券交易所网站的《江苏神马电力股份有限公司第一期员工

持股计划（修订稿）》以及《江苏神马电力股份有限公司第一期员工持股计划实

施考核管理办法（修订稿）》。

三、本次修订对公司的影响

本次修订第一期员工持股计划中的公司层面的业绩考核指标，系公司管理层

结合公司经营情况及长期发展战略规划，综合外部多重因素，审慎研究做出的调

整，本次调整有利于充分调动员工积极参与公司的可持续发展，更好地发挥股权

激励的作用，不会影响公司员工持股计划的继续实施，不会影响公司的持续经营，

符合《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》等相关法律法规要求，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

江苏神马电力股份有限公司董事会

2024 年 3 月 21 日